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BAG.261.13.2025.IP

WYKONAWCY 
Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego nr BAG.261.13.2025.IP, prowadzonego 
w trybie podstawowym na podstawie art. 275 pkt 1 ustawy dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 
publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1320), dalej jako „ustawa Pzp”, pn. „Usługa utrzymania czystości 
w siedzibie Głównego Inspektoratu Farmaceutycznego przez okres 12 miesięcy”. 

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ WRAZ Z INFORMACJĄ O ZMIANIE TREŚCI SWZ
Zamawiający informuje, że na podstawie ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 
publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1320), w przedmiotowym postępowaniu wpłynęły zapytania. 
Zamawiający zgodnie z art. 284 ust. 6 ustawy publikuje ich treść wraz z odpowiedziami:

Pytanie 1
Czy Zamawiający przewiduje możliwość zmiany treści umowy spowodowanej koniecznością 
waloryzacji cen w uzasadnionych przypadkach? W szczególności Wykonawca prosi o potwierdzenie czy 
będzie stanowić podstawę do złożenia wniosku o zmianę wynagrodzenia wystąpienie okoliczności 
niezależnych od Wykonawcy, w tym wynikających z decyzji organów władzy publicznej, określonych 
w art. 436 pkt 4 lit. b) oraz art. 439 ust. 1 PZP (zmiana stawki VAT, zmiana minimalnego wynagrodzenia 
za pracę/ minimalnej stawki godzinowej, zmiana zasad lub stawek ubezpieczenia społecznego/ 
zdrowotnego, zmiany w zakresie zasad gromadzenia i wysokości wpłat do pracowniczych planów 
kapitałowych, zmiany ceny materiałów lub kosztów związanych z realizacją zamówienia)? 

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający informuje, że zgodnie z art. 436 pkt 4 lit. b) nie ma obowiązku wprowadzania do umowy
postanowień dotyczących zmiany wysokości wynagrodzenia w sytuacjach określonych tym przepisem,
jako że obowiązek ten dotyczy wyłącznie umów zawieranych na okres dłuższy niż 12 miesięcy, co nie
ma miejsca w niniejszym zamówieniu.
Zmiany umowy będą wobec tego dopuszczalne, zgodnie z regułami wynikającymi z art. 455 ustawy, 
czyli w sytuacjach przewidzianych umową. Natomiast zakres zmian do umowy wynikający z art. 439 
ust. 1 PZP został zawarty w załączniku nr 2 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy § 17 Zmiany 
umowy i klauzule waloryzacyjne. 

Pytanie 2
Czy Zamawiający dopuszcza podwykonawstwa w obszarze całości przedmiotowego postępowania?

Odpowiedź Zamawiającego 
Zgodnie z częścią I pkt 5.1 SWZ Wykonawca może powierzyć wykonanie tylko części zamówienia 
podwykonawcy (podwykonawcom).

Warszawa,  15 maja 2025 r.
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Pytanie 3
W jaki sposób Zamawiający oszacował powierzchnię podlegającą sprzątaniu oraz sporządził 
harmonogram sprzątania, w szczególności czy określone w niniejszym postępowaniu powierzchnie 
sprzątania i harmonogram sprzątania wykazują różnice w stosunku do określonych w aktualnie 
realizowanym zamówieniu (poprzednim postępowaniu w tym samym przedmiocie), względnie- czy 
zachodzą inne istotne różnice w stosunku do usługi, której wykonawca został wybrany w poprzednim 
postępowaniu?

Odpowiedź Zamawiającego
Zamawiający informuje, że oszacowanie powierzchni podlegającej sprzątaniu zostało przygotowane na 
podstawie umowy najmu lokalu i załączonych do niej planów budynku. Harmonogram sprzątania został 
opracowany na podstawie dotychczasowej praktyki z uwzględnieniem bieżących potrzeb 
Zamawiającego. Powierzchnia sprzątania w niniejszym postępowaniu i harmonogram sprzątania nie 
wykazują różnic w stosunku do aktualnie realizowanego zamówienia. 

Pytanie 4
Wykonawca prosi o udzielenie wyjaśnień w zakresie sposobu oszacowania przez Zamawiającego 
wartości przedmiotu zamówienia, poprzez wskazanie: 1) czy podstawą szacowania była wartość usługi 
świadczonej przez obecnego Wykonawcę, prosimy o wskazanie, 2) jaka była wartość (netto i brutto) 
faktur (z rozbiciem na części) za realizację usługi przez obecnego wykonawcę wystawionych w okresie 
ostatnich 3 miesięcy (z prośbą o rozbicie na poszczególne miesiące)? 3) w odniesieniu do jakiej części 
usługi (procentowo lub kwotowo) Zamawiający, dokonując określenia wartości zamówienia, 
przewidział jej opodatkowanie stawką 8%, a do jakiej23%, a także czy podstawą szacowania w tym 
zakresie były dane nt. sposobu realizacji obecnie wykonywanej usługi (faktury wystawiane przez 
obecnego Wykonawcę)- prosimy o wskazanie, w jakiej części (procentowo lub kwotowo) usługi 
świadczone przez dotychczasowego wykonawcę były opodatkowane stawkami odpowiednio 8 % 
i 23%?
Pytanie 5
Czy obecny Wykonawca (prosimy o podanie jego nazwy) został ukarany karą lub karami za nienależyte 
wykonanie przedmiotu umowy? Jeśli tak - prosimy o podanie wartości oraz ilości nałożonych kar?
Pytanie 6
Czy obecny Wykonawca usługi otrzymuje należne wynagrodzenie w terminie zgodnym z umową? Jeśli 
Zamawiający regulował faktury z opóźnieniem to Wykonawca prosi o informację ile razy w ciągu 
trwania obecnej umowy taka sytuacja miała miejsce i jaki był okres opóźnienia?

Odpowiedź Zamawiającego na pytania 4-6
Zamawiający wskazuje, że zgodnie z art. 284 ust. 1 ustawy Pzp, wykonawca może zwrócić się do 
zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie odpowiednio treści SWZ albo opisu potrzeb i wymagań. 
Tymczasem pytania powyżej od nr 4 do nr 6 nie dotyczą treści SWZ, lecz czynności podejmowanych 
przez Zamawiającego w celu przygotowania zamówienia, jak i dotyczą realizacji usługi utrzymania 
czystości przez obecnego wykonawcę. Pytania te nie mogą być potraktowane jako złożone w trybie art. 
284 ustawy Pzp, lecz jako złożone w trybie ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji 
publicznej. W związku z czym Zamawiający udzieli na nie odpowiedzi odrębnie wnioskodawcy zgodnie 
z zasadami wynikającymi z ustawy o dostępie do informacji publicznej. 

Pytanie 7
Czy Zamawiający zobowiązuje się dokonać waloryzacji wynagrodzenia wykonawcy z uwagi na zmianę 
wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę albo wysokości minimalnej stawki godzinowej, 
ustalonych na podstawie przepisów ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym 
wynagrodzeniu za pracę.
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Odpowiedź Zamawiającego
Zakres zmian do umowy został zawarty w załączniku nr 2 do SWZ – Projektowane postanowienia 
umowy - § 17 Zmiany umowy i klauzule waloryzacyjne. 
Zamawiający wyjaśnia, że w wyniku przedmiotowego zamówienia zostanie zawarta umowa na okres 
12 miesięcy. Zamawiający, zgodnie z art. 436 pkt 4 lit b ustawy nie ma obowiązku wprowadzania do 
umowy postanowień dotyczących zmiany wysokości wynagrodzenia w sytuacjach określonych tym 
przepisem, jako, że obowiązek ten dotyczy wyłącznie umów zawieranych na okres dłuższy niż 12 
miesięcy, co nie ma miejsca w niniejszym zamówieniu.
Zmiany umowy będą wobec tego dopuszczalne, zgodnie z regułami wynikającymi z art. 455 ustawy,
czyli w sytuacjach przewidzianych umową.

Pytanie 8
Czy Zamawiający dopuszcza sytuację, w której pomimo zmiany przepisów mających wpływ na koszt 
wykonania zamówienia i przekazania przez Wykonawcę wszystkich dokumentów uzasadniających 
dokonanie waloryzacji wynagrodzenia Zamawiający nie wyrazi zgody na podwyższenie 
wynagrodzenia?

Odpowiedź Zamawiającego
Zakres zmian do umowy został zawarty w załączniku nr 2 do SWZ – Projektowane postanowienia 
umowy § 17 Zmiany umowy i klauzule waloryzacyjne. 
Zamawiający wyjaśnia, że w wyniku przedmiotowego zamówienia zostanie zawarta umowa na okres 
12 miesięcy. Zamawiający, zgodnie z art. 436 pkt 4 lit b ustawy nie ma obowiązku wprowadzania do 
umowy postanowień dotyczących zmiany wysokości wynagrodzenia w sytuacjach określonych tym 
przepisem (m.in. z uwagi na zmianę przepisów mających wpływ na koszt wykonania zamówienia), jako 
że obowiązek ten dotyczy wyłącznie umów zawieranych na okres dłuższy niż 12 miesięcy, co nie ma 
miejsca w niniejszym zamówieniu.
Zmiany umowy będą wobec tego dopuszczalne, zgodnie z regułami wynikającymi z art. 455 ustawy, 
czyli w sytuacjach przewidzianych umową, w tym Zamawiający dokona stosownych zmian 
wynagrodzenia Wykonawcy w przypadku zmiany cen materiałów lub kosztów związanych z realizacją
przedmiotu umowy, na warunkach określonych w ww. paragrafie umowy. 

Pytanie 9
Czy w sytuacji, gdy (np. nastąpi zmiana wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę albo wysokości 
minimalnej stawki godzinowej, ustalonych na podstawie przepisów ustawy z dnia 10 października 2002 
r. o minimalnym"

Odpowiedź Zamawiającego
Pytanie Wykonawcy jest niepełne -Zamawiający pozostawia pytanie bez odpowiedzi.

Niniejsze pismo należy traktować jako integralną część SWZ.

UWAGA:
Wykonawcy, którzy złożyli do tej pory oferty winni dokonać zmiany ich treści zgodnie z procedurą 
określoną w SWZ. 
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Dyrektor Generalny
Głównego Inspektoratu Farmaceutycznego

Marcin Wójtowicz
/podpisano elektronicznie/

INFORMACJA O MOŻLIWOŚCI PRZEPROWADZENIA WIZJI LOKALNEJ

W związku z otrzymaniem wniosku o przeprowadzenie wizji lokalnej Zamawiający informuje, 
że planuje przeprowadzenie w dniu 16.05.2025 r. o godz. 12:00 wizji lokalnej obiektu objętego 
przedmiotem zamówienia. Osoby zainteresowane udziałem w wizji lokalnej powinny oczekiwać na 
przedstawiciela Zamawiającego na parterze budynku mieszczącego się przy ul. Senatorskiej 12 
w Warszawie, w strefie ogólnodostępnej nieopodal kancelarii.    

Udział w wizji lokalnej nie jest warunkiem koniecznym do złożenia oferty. 
W trakcie prowadzonej wizji lokalnej Zamawiający nie będzie udzielał wyjaśnień dotyczących 

zamówienia. 

INFORMACJA O ZMIANIE TERMINÓW SKŁADANIA I OTWARCIA OFERT
Zamawiający zgodnie z art. 286 ust. 3 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych
(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1320) wprowadza zmiany do SWZ w poniższym zakresie:

1. Część I pkt 9.4. SWZ:
było: „Oferty należy złożyć za pośrednictwem Platformy pod adresem: https://platforma.eb2b.com.pl 
lub https://gif.eb2b.com.pl przy użyciu zakładki „Złóż ofertę” do dnia 20.05.2025 r. do godziny 11:00.”

po zmianie jest: „Oferty należy złożyć za pośrednictwem Platformy pod adresem: 
https://platforma.eb2b.com.pl lub https://gif.eb2b.com.pl przy użyciu zakładki „Złóż ofertę” do dnia 
22.05.2025 r. do godziny 11:00.”

2. Część I pkt 9.8. SWZ:
było: „Oferty zostaną odszyfrowane i otwarte za pośrednictwem Platformy w dniu 20.05.2025 r. 
o godz. 12:00”.

po zmianie jest: „Oferty zostaną odszyfrowane i otwarte za pośrednictwem Platformy w dniu 
22.05.2025 r. o godz. 12:00”.

3. Część I pkt 11.1. SWZ:
było: „Wykonawca będzie związany ofertą do dnia 18.06.2025 r. Bieg terminu związania ofertą 
rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert”.

po zmianie jest: „Wykonawca będzie związany ofertą do dnia 20.06.2025 r. Bieg terminu związania 
ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert”.

Pozostałe zapisy SWZ pozostają bez zmian. 

Niniejsze pismo należy traktować jako integralną część SWZ.
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